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":., s<-'f- PUBLIKA E SHQIPERISE 
~~'f: BASHKIA ELBASAN 

KESHILLI BASHKIAK 

Nr~rot. Elbasan me 3Q__. o"f. .. 2025 

VEND IM 

Nr___iL_Date 13 . o }.-2025 

"PER 
INDEKSIMIN E T ARIF A VE TE SHERBIMIT T AKSI NE BASHKINE E 

ELBASANIT" 

Keshilli Bashkiak Elbasan, ne mbeshtetje te: 
- Ligj it nr. l 39/20 l 5 "Per veteqeverisjen vendore", i ndryshuar, 
- Ligjit nr. 8308, date 18.03.1998, "Per transportet rrugore", i ndryshuar, 
-Udhezimit te perbashket te Ministrise se Puneve Publike, Transportit dhe 
Telekomunikacionit dhe Ministrise se Financave nr. 172/3, date 21.04.2008, 
- Udhezimit te MTI nr. 1649, date 16.08.1999, te perditesuar me udhezimin nr. 14, date 
19.07.2007, 
si dhe ne mbeshtetje te nenit 36 te ligjit nr. 8308, ku sanksionohet se: 
"Keshilli bashkiak percakton nivelet e diferencuara te c,:mimeve dhe te tarifave brenda 
juridiksionit te vet, ne perputhje me udhezimet perkatese", 
si dhe se: 
"Niveli dysheme i tarifave te sherbimit taksi nuk mund te jete me pak se dyfishi i c,:mimeve 
te sherbimeve te njejta me autobus", 
dhe mbeshtetur ne relacionin e paraqitur nga Drejtoria e Planifikimit, Zhvillimit Ekonomik 
dhe Transportit, Sektori Licencimeve te Transportit , 
Ne mbledhjen e tij te dates _lj_._ol:_.2025: 

VEND 0 SI: 

Neni l - Miratimi i tarifave tc re.ia 
1.1. Te miratohen tarifat e reja te sherbimit te transportit me Taksi ne Bashkine Elbasan, 
sipas struktures se perditesuar te pasqyruar ne tabelen e meposhtme te ketij vendimi. 

Nr. Pershkrimi Tarife (ne Ieke) 

I Tarife baze nisje (dita) 200 

Tarife baze nisje (nata) 250 

2 <:;mim per I km udhetim brenda qytetit (dita) 90 

,., 
<:;mim per I km udhetim brenda qytetit (nata) 100 -' 

4 <:;mim per I km jashte qytetit (dita) 70 

<:;mim per I km jashte qytetit (nata) 80 
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5 Tarifa pritjeje per I ore (dita) 500 

Tarifa pritjeje per I ore (nata) 700 

Neni 2 - Zbatimi 
Drejtoria e Planifikimit, Zhvillimit Ekonomik dhe Transportit - Sektori Licencimeve te 
Transportit per zbatimin e ketij vendimi dhe informimin e operatoreve te transportit dhe 
publikut per tarifat e reja. 

Neni 3 - Hyrja ne fuqi 
Ky vendim hyn ne fuqi l 0 dite pas shpalljes se tij ne faqen zyrtare te Bashkise Elbasan. 

KRYETARI 
Lutfi Lala 
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Nri?fll/ prot. 

Lenda: konfirmim akti 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 

PREFEKTIIQARKUTELBASAN 
SEKTORI I ZHVILLIMIT URBAN 

KESHILLIT BASHKIAK ELBASAN 

Elbasan, me.ti: {f.2025 

Ne zbatim te nenit 16 te Ligjit Nr.107/2016 dt.27.10.2016 "Per Prefektin e Qarkut'', i ndryshuar, 
pasi u verifikua ligjshmeria e aktit tuaj nr. 95 date 29.07.2025 "Per indeksimin e tarifave te 
sherbimit taksi ne Bashkine e Elbasanit'', konfirmojme ne parim, mbeshtetjen e tij ne ligj. 
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Lagja "Brig.17 Sulmuese", Rr. "Qemal Stafa" Tel.054252138, www.prefektielbasan.gov.al ,prefekti.elbasan@mb.gov.al 


